o 10

# Confessiones.

**A**ll Noceat clericus. Adde p op. Lant. rex. i aut. clericus. et i ant. statutum. et vito  
dig p doc. C. de epis. et cle. canonici. i. c. at si clericus. et ibi p an. et And. sicut. et Feli. de  
ind. Cep. verone. et. xi. b. v. d. qone. et ps. lxx. bal. ps. ccxvi. li. ii. et ps. clxxv. vo. iii. cal  
de. ps. vi. ii. d. ps. spe. e. tit. S. sic videtur. ver. sic videtur restat. Feli. i. c. ecclia  
sancte marie. ver. ex his insert hic. de costi. Bal. costi. ccccxl. incip. quidam in mino  
rib. voln.

**A**lii. et Alex. co 17 **C**Queritur ylterius talis clericus commisit homicidii: captus est  
si. xlii. b. for  
tificare. vo  
lu. i. qd de h  
bo ad hvnz  
ferme repe  
rit ps. xcvi.  
eo. vol. et co  
si. xix. vo. iii  
plene et la  
tissime i de  
et. capelle b  
tholos. qd.  
ccccxv. ibi  
ampie et re  
missione no.  
l addi. Cel.  
b **C**pot p  
cedi contra  
ipm. Adde  
plene p ale.  
de imo. costi  
elxxv. versi.  
q ad alitd.  
vbi plene d  
hoc articu  
lo. et q iste  
dixit pxi. b.  
qd Bar. di  
et posse fure vbi dicitur ei re furtiva innenit pnniri. vt tacite innere Bar. alle q  
ex quo res furtiva apud quempiam reperitur presumitur ille est furo subtrapisse.  
quod an indistincte sit verum: et qualiter: limites die ut per Alex. costi. v. inci.  
in casu inquisitionis. voln. i. et Feli. in. c. postulasti. in si. de foro compe. Celsus.  
c **D**efensione. pro quovide late Feli. in. c. auditis. de p scrip. in. ps. ob. sch. et  
seq. et qd ibi dixi i apost. Adde q do. Tho. ferretus moder. i suo trac. cantela. can  
tela. v. multis iurib. autoritatib. et ratiob. ut credit vallatis nititur d'are. can  
tela ad evadendi indicari: si de homicidio legitimis idem a tortura et morte. scz  
q dicat se ppetrasse tale homicidii ad sui defensione necessariam: ut p iura et au  
thores. d. cantela. v. inci. accidit qd idem et p eli alleg. et Ludo. ro. sing. ccvii. inci.  
accusat de homicidio. et ibi apost. ad eli. Tn ista cantela suis pcederet: nec p  
bar. i. l. aureli. S. idem qd p. ff. de libe. leg. et ps. l. als. x. inci. qd masiol. et Bal. i. l.  
sol. i. si. C. d. testi. et i addi. ad spe. i. ii. d. ps. qd fureor me occidisse et. et l. si. filii. qd  
excepit ob. ff. d. fter. act. et ps. ccxv. iei. danati da vol. vol. ii. rdo. Jas. que in dico  
ser. p se citat. in. S. ite siqs. als. et in. S. in psona. ff. ite siqs. nu. p. p. i. sti. S. act. vbi

# Confessiones. Fo. xxxvij.

se nō firmat. Dicit enim bal. tenere cōtrariū i.l. solā. vt dixi. S. post Bar. alleg. qd. l. lato. x. illa qd. tuis pcederet cantela esset tm̄ iperitis & illiteratis indicib⁹ (qb⁹) vt no. Rebns. i.l. expertes. & ibi ego in apost. ad eis. C. de decu. lib. x. (cause subit⁹ les nō debet cōmitti illa cantela data. Perit⁹ em̄ in dux talē ratiōne nō admitt⁹ ter. Interrogatio em̄ ē simplex: idcirco ratiō simplex nō duplex sit op̄z vi subdit⁹ iste. idē no. bal. in. l. siq̄ dē. C. de excep. Ang. et alios. in. l. j. si qd sim plr. fl. b. obli. Ange. are. in trac. m. malef. in. b. de s̄no p̄nti b. qd si accu. lator. & ibi i addi. & p. d. Alex. i. l. nō solū. S. scien. dū. ff. de no. ope. nū. Th sing. dictuz Abb. i. c. an ditis. b. prescrip. p̄terite nolti. Di cit enim: qd si aliq̄s inq̄ sit de homi cito dicat se fecisse ta le homicidū ad suaz besensionē & suā defen sionē non p̄der: p̄ tales inq̄ 20 p̄ficio. Unū circa p̄dicta esti nosādū & mēti tenēdū p̄ perno qd etiā si accusatus vel inquisit⁹ dicat se homicidisi fecisse: sed ad sui besensionē fecisse. si hoc p̄bet p̄ testes: in dux debet p̄dē nari: & hec qd exceptio nō dux in hūc modū opponi: sed debet hoc nē nō poterit nihilomin⁹ puniri: nisi aliter b. eo p̄stet. ita dicit do. Abb. in alleg. c. anditis. qd referēs & multū extollēs. do. feli. ibidē. b. obstat sed singlare et multū apud praticos autoritatishē dicit eēq̄jī solēni cultu. Reuult illud idē feli. in. c. significasti el. ii. de homi. & d. Alex. i. alleg. S. sciēdū. de quo vide Hipp. de marsil. sing. suo. clxxv. inci. p̄ficio. Ro. sing. suo. xxvij. inci. accusat⁹ b. homi cito. de quo dixi post Bar. i. l. si quis simplr. nu. i. in apostol. in. b. p. cōfesso. ff. de verbo. oblig. dixi post Sal. in aut. contra qui propriā. nu. xiij. versic. vlti. inxt̄ nu. i. in versi. ad sui iuritionē de solu. & in apostol. ad. Panor. l. c. bone. lo. ii. nūfū. p̄xi. in ver. ad sui defensionem. de postu. prela. Celsus.

# Confessiones.

**a** C3n.l.q  
 in carcerez.  
 Et ibidē vi-  
 de.d.alexā.  
 de Imol. 21  
 l.i.S. dinus.  
 ff.ō questio.  
 et francis.  
 areti. in di-  
 cta .l. a la-  
 tronibus.

**b** Non va-  
 let neq; te-  
 net. Dic qd  
 ista est veri-  
 tas:ita not.  
 Barto.in.l.  
 qui neq;. ff.  
 ve verbo. si  
 gni per tex.  
 in prealleg.  
 l.metn̄ hic  
 doc. i.l. qui  
 carcerez. ff.  
 qd me. can.  
 alleg. Bart.  
 in allega. S.  
 l. qui neq;. b  
 Ja. de aret.  
 ibidem. et in  
 l.nam et ser-  
 vins i prin-  
 ci. ff. b neg.  
 gestis. vide  
 do. Alexan.  
 cons.cxxvij.  
 inci. viso in  
 Urnento  
 locatiōis p.  
 non obstat  
 volu. v. et ibi  
 an qui con-  
 tract⁹ i car-  
 cere factiva  
 lēt qnibus  
 addē quedi-  
 xi in apostli.  
 ad Iago & 24

modo opponi. versi ē occidi: s feci ad meā defensionē necessa-  
 rīa: est ratio q; non qlibet defensio excusat aliquē a delicto: s  
 debet esse cū moderamine inculpate intele: vt in.l.i. C.vñ si q;  
 veniēs cōtra me volēs me percutiere pugno: et ipsum telo repel-  
 laz percutiēdo: nō es̄ licita defensio: neq; necessaria: q; etiā pua-  
 gnis resistere debebas. **C**3tē si quis me aggreditat cū vno bas-  
 tono: et ego repellō cū ene percutiēdo: nō es̄ licita defensio da-  
 ta paritate personarū. Si tñ et̄ disparitas personarū: q; si vñ  
 esset ita potēs cū bastono: sicut alius cū ene: sec⁹ esset. Istud ē  
 dicti sing. B.al.in.l.vnica.C.de 2fes. **C**Queritur vlerinſtūn  
 quid cōtra cōfessum de crimine possit procedi ad cōdēnationē  
 nulla precedente inquisitione denuntiationis vñ inquisitionis.  
 Inno. determinat q; nō in.c. per l̄nquisitionē. S. de elec. q; ad hoc  
 vt fiat cōdēnatio mortis: op̄z vt aliquid petatnr: vñ q; subsit ad hoc  
 teria: super qua fundat cōdēnatio. Idē tenet B.al.in.l.vnica.C.  
 de 2fes. in si hoc casu inquisitio sequatur post cōfessionē: et sic p-  
 veritutur ordo: dico q; pcedi pōt: quia sententia pōt ferri p-  
 fessus etiā ex inordinato pcessu ita fenet Bart.in.l.cōfes. de ca-  
 sto. reo. et idē B.al.in.d.l.vnica.C.de cōfes. & Jo.an.i.c.qualit̄ et qn.  
 de accu. qn od est intelligendis fin Bart.vbi. S. si cōfessio est ema-  
 nata principaliter super crimine: vt fit qmuniter. alia securis. qd  
 22 sequitur B.al.in.d.l.vnica. **C**Quero subsequēter tñnnquid cō-  
 fessio vñ alius contractus factus in carcere valeat: hanc. q; pos-  
 nit Bart.i.l. qui s latronib⁹. ff. d testat. & B.al.in.l.vnica.S.alleg.  
 a et Ang.in.l. qui in carcerem⁹. ff. quod me. can. et circa hoc ita cō-  
 cludit: aut quis est in carcerib⁹. pnta iste ex forma statuti vel  
 forma iuris communis: et tñnc valeat cōfessio: et omnis contra-  
 ctus factus in carcere in quacunq; persona etiam. si fiat cū de-  
 tridente enz in carcerem: vel ad eius instantiam. Aut quis est  
 incarceratus iniuste. pnta quia est captus et bellum nō est lici-  
 tum sicut communiter est: quando dicatur bellum lictum ple-  
 ne not. per Barto.i.l.hostes. ff. de cap. & Inno.c. quemadmodū.  
 de luren. et in.c. olim. de censi. et tñnc si contractus fiat cū de-  
 tridente in carcerem & cōfessio fiat ad eius instantiam non va-  
 let: neq; tenet: vt in.l. qui in carcerem. ff. quod me. can. Si autē  
 cōtractus celebraretur cum alia tertia persona vñ cōfessio ema-  
 naret ad instantiaz tercie persone: bene valet: vt in.l.metn̄. S.  
 sed licet. ff. de eo. quod me. can. ita cōcludunt pfecti doc. & dicitur  
 quis esse incarcerated quādo est in loco: a quo nō potest  
 ad sui libitum recedere: vt no. Ang.in.d.l. qui in carcerē. Unde  
 si iudex aliquē teneret in carcere ex forma statuti: vel princeps  
 scribat potestati: q; tale nobilem incarcerated: poterit ipsum face-  
 re stare in una camera: ita qd non recedat. et dicitur satisfecisse  
 statuto etiam si precipiat: aut inbeat: qd fiat in cinitate & nō re-  
 cedat pro quib⁹ omnib⁹ facit text. in.l.succurrit. et in.l.seq.  
 ff. ex qui. can. maio. que pnto vera: nisi i literis dicatur q; ponat  
 em in carcere publico. nam tñnc non credim⁹ satisficeri prece-  
 pto. nisi ponat em in carcere publico: vbi ali⁹ solent ponit.

**C**his itaq; vñs pro pleniori doctrina est etiam super ali⁹ q;  
 ad Iago & 24 sionib⁹ insistendum: et queror pmo tñnnquid cōfessio facia

# Confessiones. Po. xxx.

In causa criminali habeat infamare.dic quod non sūm Barto. et  
 Ang. i. quoniam. si. de his qui notan. infa. et est ratio: quia in cau-  
 sa criminali proper quam agitatur in publicum iudicium quis  
 non efficiunt infamis: nisi per sententiam: ut in. l. i. S. si. ff. de his  
 qui not infa. et in. l. infamē. si. de publi. iudi. si ergo infamari per  
 sententiam debet: non infamabimur per solam cōfes. ¶ Quero  
 subsequenter de confes. altari personarū: et primo tan confessio  
 minoris valeat. dic aut est infans talis confitens: et talis confessio  
 non valet: etiam cum tutoris autoritate: quia nullus cōsen-  
 sus est infante quia sūm Bal. consensus est causa efficiens con-  
 fessionis. Aut loquimur in pupillo maiore septem annis: et mi-  
 nore. xiiij. et tunc si confitetur sine tutoris autoritate non valet:  
 sed cum tutoris autoritate bene valet: sed restituitur<sup>a</sup> in integ.  
 Aut loquimur in adulto maiore. xliij. annis: et minore. xxv. ana-  
 nis: tunc si confessio emanata fuerit in iudicio in quo potest co-  
 sistere veluti possessio: in quo potest comparere. et habet legi-  
 timam personam: ut in. l. momentanea. C. qui legit. perso. stan.  
 habeat: tunc valet confessio. sed restituitur in integ. si Iesus est.  
 Aut confessio emanat in iudicio: in quo consistere non potest: et  
 tunc aut habebat curatorem: et non internenit eius autoritas:  
 et tunc talis confessio est nulla: sicut et eri actus indicialis per  
 minorum confecti: qui non valent etiā interueniente iuramen-  
 to sūm Bal. qui ita not. in dicta. l. vnta. Aut internenit autoritas  
 curatoris. tunc bene valet: sed restituitur. et ita intelligitur  
 rex. in. l. certi m. S. minorum. si. de confes. Aut minor non habe-  
 bat curatorem: et in hoc sunt multe opinio. tamen docto. conclu-  
 dunt: et in hoc cōcordant: quod non valet confessio minoris p. quaz  
 responderet lit. contest. quia ille est actus sūbstantialis iudicij. de  
 alijs autē confessionib<sup>b</sup> multe sunt opiniones. sed mihi verior  
 videt illa Bal. dicētis nō valere: sicut nec certa acta: et ita cōclu-  
 do. ¶ Nunquid autem valeat confessio tutoris: curatoris: pre-  
 lati: et altiarum personarum habentium legitimam personam sā-  
 di: in iudicio: et legitimam administrationem ita ut noceat suis  
 dominis. dic qd si appareret in processu aliqua frans. non valet.  
 Idēq si sunt confessi non interrogati. al. talis confessio suis do-  
 minis nocet si sunt facti dñi per lit. cōtest. secus si dñi sūi litigat  
 et ipsi prestant tantam autoritatem: quod tunc eorum confessio non  
 valet. in preparatorijs autem iudiciorum bene sūm Bal. ubi. S.  
 ¶ Scđo p. principaliter est videndi tan confessio facta in actib<sup>c</sup>  
 pecuniarib<sup>d</sup> noceat cōfitemi: vel pro sit. Et p. o. regula premittit:  
 q. confessio emanata in causis pecuniarib<sup>e</sup> vñ in preiudicij cō-  
 fitemi: ut in. l. pub. S. si. ff. depo. p. o. confitente autem nō valet.  
 I. quedam sunt psonae. S. nūmularios. et ibi glo. no. s. de eden. qd  
 est verum qd confessio continet tale qd: qd soli prodest confite-  
 ti: vel solum nocet. secus si id quod est confessam partim nocet  
 cōfitemi: et partim prodest: et est vnicū capitulū: vel plura conne-  
 xa. nam tunc in totū stabilitur cōfessioni: et pro cōfidente: et ecōtra  
 vel in totū ab ea recedit. p. quo est glo. sing. insi. de pub. S. si. et  
 ita tenet Bald. in. l. vnta. C. de confes. idem tenet Bart. in. l. au-  
 gelins. S. idem. si. de U. leg. et idem tenet Cyn. in. l. ij. de do. ante

bnf. in. l. ne-  
 mo. nn. ij. i  
 apostill. C.  
 de erac. tri.  
 libro. x. Cel-  
 sus.

a. Resti-  
 tuitur.  
 Ad  
 de Dy. i. cō-  
 si. xxvij.

# Confessiones.

a Cōtra cōfidentē. Ad de q̄ dixit iste. s. isto ver. nn. xij. et ibi posni in apostil. in ver. defensionē. et in versi. acceptari. et in ver. defensionē necessariā. Celsus.  
b Causa. Qualiter et q̄n cōfessio sine cā valeat. vide Dō. Alex. de imo. in cōf. lxxiiij. in. i. pre. vbi ponit an sufficiat cōfessio in ḡher. an sufficiat saltē semiple nā probationē. et in cōf. xvij. in. iiiij. parte: vbi ponit de cōfessione et promissiōne sine cā an valeat. et qđ in indicio: et qđ si corā arbitro: vel arbitratoꝝ. et in cōfilio xij. i. i. pre.  
et in cōf. iiij. nnp. secns fm eosdez si essent plura capitula separata. qđ tunc stat firma regula: qđ statut confessioni cōtra cōfidentē: p se ante nō. hoc dicit verb Bar. in. d. S. idē. nisi psumptio esset cōtra cōfidentē de eo qđ nō est cōfessio. et prodest cōfidentē. nā tunc esset vnicū capitulū: vel plura cōnera: pōt tñ tunc diuidi cōfessio: vt ei stetur cōtra cōfidentē: pro se aut nō. Exempli si quis cōfiteat occidisse hoīem ad sui defensionē. nā et eo qđ dicit occidisse hoīmē: est cōtra cōfidentē: et in hoc statut sue cōfessioni. et in eo qđ dicit ad sui defensionē: est pro cōfidente: in hoc dicte cōfessioni non statut: qđ psumptio iuris cōtra cōfidentē<sup>2</sup>. Item not. de bar. in. l. 28 Bar. limitat hanc materiā in. d. S. idē. in eo. t qđ dixi statu confessioni pro cōfidente et cōtra cōfidentē qđ est vnicū capitulū: vel plura cōnera: niss aduersari⁹ cōfidentis velit pbare ſili eius: qđ cōf. iiiij. 29 assereret cōfessus in sui favore. Et b; vnicū capitulū vel plura cōnera et vnu factū plurib⁹ suis circūſtātib⁹. vbi ḡra. promisi tibi decem cū pacto qđ tu vadas p me romā. istud capitulū est cōnexum anteriori facto: s; si pmitto tibi decē si nanis venerit ex asia. istud totū est qualitas anterioris facti. ¶ Diversa auē capitula dicuntur qđ sunt diversa facta diuerso r̄go intētata vel diversa capitula dicuntur diuersa facta quorsi vnu nō dependet a determinatione alterius. ita dicit Bar. in. d. S. idē. vnde si quis confessus est sibi depositū esse factū: ipstum quoq; restituſi: sunt diversa capitula: qđ internenit diversa r̄pa. Itē dicuntur capitula diuersa facta qđ internenit aduersaria fm Bar. qđ ita nota. in. l. vnta. C. de qf. His itaq; pmissis qđ tñ s; qđ cōfessio pindicet cōfidenti. p dilucidatione hñips qđnis est sciendū: qđ ad hoc v; cōfessio noceat cōfidenti: requirit regularit̄ exp̄sio cause. in. l. cū de indebito. S. fina. ff. de pba. et in. c. si cauio. de fide instru. hoc fallit in cōfessione reali: qđ cōfessio v; etiā nulla expressa causab fm Bar. in. l. cū falsa. C. de iur. et fac. igno. idē tenet Jo. de imo. et Ant. de hnt. in. c. fi. s. de cōf. et in. c. si cauio. de fi. instru. vnde si ego cōfiteor rem meam esse tnā: ita qđ nulla est exp̄sio cause: talis cōfessio nocet mihi quo ad onus probandi: qđ mihi incubit onus probādi rem esse meā: sicut ab initio cōpetebat aduersario meo onus pbandi rem esse suā: nō aut per talē cōfessionē induc̄ dispositio: vt dominum transferat in aduersariū cōfidentē: qđ in dñio trāſferēdo requiriunt traditio. vt in. l. traditionib⁹. C. de pac. Itē not. Bar. in. d. l. falsa. et Ant. de hnt. et Jo. de imo. in. d. c. fi. de confel. et quod dictū est de dominio idem de pos. fm presa. docto. vbi. s. niss adducia essent aliqua ſ̄ba. in cōfessionē dispositiua: vt si qđ dicat hoc modo. tu possides talē r̄e: et vōfiteor illā ino noie possidere: tunc bñ. M̄ſſerit pſſessio p ſ̄ba cōfitor. glo. est nota. in. l. ab emp. ff. de

# Confessiones. Fo. xxx f.

**C**fallit in mutuo. Adde an confitens se habere vel se habuisse et habere possit exceptione non nū. ne. opponere. et conclusio q̄ sic per glo. sing. in. l. si ex plurib⁹. in versi. habere sīm Ang. ibi. ff. de soln. Sī si dicat penes se habere fecit. vt Ludo. ro. sing. ccccccccrt viii. incip. scis q̄ confessio alt. tex. sing. in. l. penes. de vbo. sig. de quo vide p Bald. in. l. si ex precio. in. q. et ibi posui in addi. ad ipm. in ver. confessus . C. si cer. pet. rible dixi in apostol. ad Sa- ly. nn. ix. i. b. no dixit penes se habe re. dixi possit Bart. in. l. si ex cantide. nn. ii. in v. habuit et re cepit. C. de no nū. pec. t. i. l. si ex plus rib⁹. nn. ii. q. in ver. vna glo. ff. de so lu. dixi possit colle. itt. e. si ex cautione nn. i. i. v. ha buisse et reccepisse. d. si de instr. in tra. clau. la. in clau. cotrac. in v. confessus ha buisse. Cele sus.

**C**Quero nisi quid confessio statim noceat confessi. rh. r. et nocet statim confessi in. l. pnb. in fi. S. alt. Fallit in mutuo. et in dote debito soluto. nam in mutuo d debitor. siueat se habuisse et recepisse. x. ex parte mutui talis si statim sibi nocet. sed nocet elapsio biennio. vt in toto titu. C. de no nū. pecun. t. Nam in mutuo plenius debitorē confessio spe futurē numerationē. Idē in dote q̄r no nocet confessio facta per maritū de dote sibi tradita. nisi elapsis triplibus. de quib⁹. in. l. si. et in ant. ibi posita. C. de dote can. no nū. Idē in creditore. q̄ confessus est se recepisse. x. a titio note solutio. nis. et. talis confessio no sibi nocet nisi elapsis. xxx. dieb⁹. iste est tex. in. l. in contractib⁹. C. de no nū. pe. istis titib⁹ casib⁹ confess. inducit dispositionē. sī regnulariter confessio no disponat. sed faciat sola probationē. vt in. l. publia. ff. deposit. in fi.

**C**Advertēdū est quippe singulatiter t q̄ si quis in libello petat pecunia. quā mutuavit. vel depositum dices se mutuasse pecunia. vel deposituisse. et postea in pecunia no pbet numerationē. sed confessione qualiter debitor est confessus pse nte aduersario sibi mutuatā dictā pecunia vel apud se depositā q̄ creditor succubere dī. ita tenet Bart. i. l. ii. S. mutui datio. ff. si cer. pe. idē tener Bald. in. l. si ex pccio. C. si cer. pe. et ita obrinuit in civitate Cremonie. Si aut ecōtra in libello deducat confessionē. et postmodū in processu pbet numerationē. vel etiā confessionē index dī dicere. pcessu nullū. et tūc absoluere ab obseruatiōe indicij. q̄ libel. sicut inept⁹. cū q̄s no posset petere sibi aliqd debere. nisi intēct⁹ actio ppter quā q̄s est obligat⁹. vt in. S. i. insti. de act. sed in libello sicut deducta sola confessio. ex qua non potest diri obligatio. sed sola probatio. vt in. d. l. publica. in fi. et ideo tāq̄ alleg. hic p Lāfran. in v. in gl. pe. et ibidē in v. tertio q̄ olim dicit. q̄ ex quo tāq̄ istius exceptionis olim erat quinquenniū ista mutatio tāq̄ de quinquennio ad bienniū no nocuit ecclie. vñ ecclia et psonae ecclesiastice pnt opponere infra quā quābiū vt ibi vide p eum et q̄d ibi ad hoc dixi in apostol. Celsus.

# Confessiones.

**A** Corā arbitratore. Adde Lud. ro. sū. suo. ccxcvj. inci. p̄fessio ex iudiciale  
**b** Absente parte. Ista est firma cōclusio: q̄ p̄fessio facta parte absente enaz  
cū causa re-  
gntr nō no-  
et cōfiteri.  
per alleg. l.  
certū. et glo. a  
in. c. sū. i. glo.  
mag. de cō-  
fes. etiam si-  
fieret in in-  
dicio: vt per  
istū subdit.  
en igī ad-  
nocare vel  
proculato-  
sis cantus:  
et in actis de  
partis ap- 35  
pareat pre- b  
sentia. Ita  
bar. in pāl.  
l. certū. Car  
di. et fely. la  
re. i. c. si can  
tio. ver. i. gl.  
in. h. cām.  
de. si. istrn.  
et panor. ibi  
h. tertio p̄n  
cipa. adter  
te th quare  
si illa p̄fes-  
sio fieret in  
dici vel eēt  
pars citata  
eis et q̄ cas  
in quo p̄tra  
absente pa-  
cedi pōt. vt  
eis et cauta  
criminalis  
fieretq; con  
fessio absen-  
te accusato-  
re et iudice  
plente tanc  
noceret cōfi  
fenu. et. 36

libellus fuerit ineptus absoluīt rens ab obseruatione iudicii;  
et processus redditis null⁹. ista est sua originalis Mico. de mata.  
in. d. l. iij. C. deposit. et ea tenet Albe. et est sua optima et verissi-  
ma. Si th corā arbitratore⁹ pcedere: sine p̄bet p̄fessio tr̄m: sine  
numeratio tr̄m: sine in libello sit deducta sola p̄fessio: et postea in  
processu probet de numeratio: vel ecōtra in libel. est deducta  
sola numeratio. et postea in pcessu est probata p̄fessio: semp debili-  
tor d̄z obtinere: q; solēntas ac iuris subtilitas ab arbitratorib⁹  
est spernēda adeo q; si corā arbitratori. opponat de prescrip. et  
probet: nullā debeat h̄re rōnē de p̄scrip. imo ipsam obijcere de-  
beret: et pcedere pindē ac si nulla esset p̄scrip. istud est dictū sū.  
Aug. in. l. i. C. de prescrip. xxx. vel. xl. anno. q; corā arbitratorib⁹  
nullus est pcessus: neq; iudicisi: neq; pcessus esse pōt sine iudi-  
cio. vt in isto. c. q̄m̄ cōtra falsam. de p̄ba. qd̄ iudicisi nō sit coram  
arbitratorib⁹. dicit sing. Inno. in. c. q̄ntauallis. de iure in. Idem  
Bal. in. l. societate. i. S. arbitrator. sū. p. soc. C. Nero vlt̄r⁹ et an  
cōfessio facta absente pte⁹ valeat: solet cōiter dici q; nō valet in  
l. sū. sū. de interrog. act. et in. l. certi. in. S. si q̄s absente. sū. de cōfes.  
dicant cōfessio emanat in his que dependent ex cōsensu duos  
rum: et tunc non valet cōfessio facta parte absente: sive sit facta  
in iudicio: sive extra. vt in iuribus supra allegatis. Exemplum  
si fareo: me debere tertio decē ex cā mutui: istud mutui depēdet  
ex cōsensu dñorū. Aut loquimur in actibus qui depēdet ex me  
ra voluntate loquēntur tuc cōfes. preinducat in preindicisci confi-  
tēti plenissime: et iā absente parte: veluti in ratificabilitate et  
aditio hereditatis: et sibiis gl. est sing. in. l. p̄poni⁹ scribit. sū.  
de neg. gest. Hec est sua Bar. in. l. certū. S. si q̄s absente. sū. de cō-  
fes. Etandē suam tenet Ange. in. l. papimam⁹. S. meminisse. sū. de  
inossi. te. idē quoq; sequit Bal. in. l. gñaliter. C. de nō m̄ pecn. et  
ideo cōfessio emanata sup dominio vel pos. non preinducat cōf-  
tēti: etiā quo ad onus probād: nisi sit emanata p̄ntē aduersario:  
ita tenet Anto. de bnt. et Jo. de imo. in. c. si cōfusio. de si. instr.  
Idē tenet Bar. in. l. cū falsa. C. de iur. et fac. igno. idē Bal. in. l. ge-  
neraliter. S. alleg. Restat th p̄nscib⁹ dubitationis in cōfessione  
emanata ad liberandum. nā glo. in. l. nō solū. S. liberationis. sū. de li-  
be. lega. tenuit confessionē emanatam ad liberandum etiā ab-  
sente aduersario teneret: et nocere confitentii. veluti si dicam tu-  
tus nihil mihi deber dare. nam ista confes. etiam emanata ti-  
tio abiente preinducat mihi confitenti: adeo q; nihil ampli⁹ pe-  
tere possum sim illā glo. sed alia gl. in. l. idē in duob⁹. sū. de pac.  
tenet: qd̄ talis cōfes. nō nocet absente aduersario: pro quo est ea  
sū ad literā in. l. si tibi decez nullis. in. S. si pac. sū. de pac. Et hāc  
suam sequitur Bar. in. d. S. liberationis. cū limitatione: n̄t vbi  
eis et aliquis terrus: etiā si nō habet mandatū qui recipit con-  
fessionem nomine absentiis: tunc talis confessio bene nocebit  
confitenti sim Barto. vbi supra. et sic conclusio: qd̄ confessio. emana-  
ta ad liberandum non preinducat confitenti: si est emanata

# Confessiones.

Fo. xxxii.

**C**onfessio e q̄itate canonis. Add Cal. et Abb. i alleg. c. si cantio. i. h. et no. s. in de fide et  
enī q̄onis vīb p Fely. ibidē et m̄tas līmī. ad dictā. reg. de si. instr. et  
absente aduersario: nīl i castū limitato p bar. vbi. S. et hāc sūlaz  
enī tenet Cano. i. c. si cantio. de fide instr. **C**ans est mēti tēnē  
dōt q̄ in oī castū in quo dixi p̄fet. factā absente pte nō p̄indicare  
q̄stītē: th de equitate canonis q̄libet p̄fites enī absente parte  
cōpellit. et p̄elli pōt ad solutionē: rāq̄ fuerit em anata p̄ntē ad  
uersario. maximē i his q̄ stimulat̄ p̄ficiē: i. istud est dictū singu-  
lārī. An. de bn. i. d. c. si cantio. quē sequit̄ ibi Jo. de imo. q̄d est no. di-  
gnū: q̄ limitat̄ oīa iura mūdi. **C**irca id q̄d dixim⁹ herl. v̄c̄z q̄  
vbi i libello ē deducta numeratio et postea i p̄cessu p̄bata est cō-  
fessio: q̄ debet̄ succubere peritor: q̄si alīnd sit petitū: et alīnd  
p̄bat̄ arbitraf̄ Ant. de bn. foze versū in mutuo: q̄ alia obligatio  
insurgit ex naturali mutuo: et alia ex p̄fes. facta sup illo: vt i. l. q̄. S.  
mutui. s. si cer. petat̄. cū his q̄ ibi nume. Barto. i. l. l. si ex cantio  
ne. C. de nō nume. pe. cī i. b. not. p Cy. et Wal. secns i deposito et  
in ceteris cōtractib⁹: vt si in libello est petitū depositū: quasi pe-  
cunia fuerit numerata: si postmodū probabit̄ in processu de cō-  
fessione: obtinebit̄ peritor. q̄ ex ista peritiōe nulla insurget obli-  
gatio: sed solū declaratio et p̄bat̄ deductori in indicio in libel-  
lo: et maxime hoc p̄cedit: vbi testes sunt iurati de dicēdo verita-  
tē sup tota cā. hec sunt h̄ba sua i. c. si cantio. j. de fide instru. et cū  
eo ibi trāsit Jo. de imo. que enī mihi veritāma vidēt̄. **C**irca  
alīnd vbi dictū fuit: q̄ si libel. erat deducta cōfessio mutui:  
vel depositi. si postmodū in p̄cessu p̄bet numeratio: q̄ succube-  
re debet̄ peritor: iponaſ p̄ p̄dictis An. de bn. q̄ immo debet̄  
obtinere peritor. et hoc q̄ fm̄ elī h̄ba libelli dōt imp̄riari: vt  
libellus sustineat̄. vt i. l. l. possessor. S. itē si iuramento. s. de iure  
et idē no. S. uil. et idē tenet bar. i. l. olei. C. lo. et bar. in. l. et is. S. j. s.  
de acq̄. here. et idē bald. l. q̄. C. de v̄nfra. Un̄ cū actor. dixerit i libel-  
lo debitorē sūs esse p̄fes. se habuisse. et ex cā depositū. postmo-  
dū i libel. petatur debere cōdēnari: intelligitur non vi cōfessio-  
nis: sed ipsius depositū fm̄ ipsiū: vt libellus sustineat̄. et hec ve-  
ra potissime si i libel. sūt apposita illa: q̄ s̄nuerunt opponi vis-  
delicet et predicta petit fieri debere omnimodo melioriā ante  
et forma quibus modis melius potest et debet ita intelligit̄ Jo.  
de imo. in. d. c. si cantio. sequens Anto. de bn. ad hoc facit in simili  
quod notat̄. Bar. in. l. q̄. in. s. s. si cer. per. a. m. l. si debitorē.  
s. de nona. qui dixit: q̄ si quis procurator̄ constituantur ad suscipiē-  
dū pecunia: et cōfidentū se habuisse: et recepisse. q̄ procurator̄  
nō intelligitur habere mandatum: q̄ possit confiteri se ha-  
buisse pecuniam: nīl vere receperit ipsam. q̄ si hoc esset q̄d  
posset: confiteri procurator̄ se habuisse: cum non habuisse et  
esset donatio: quam procurator̄ facere non potest: etiam si ha-  
beret mandatum generale cum libera. vt in. l. contra iuris re-  
gulas. S. j. s. de pac. pro hoc facit tex. in. l. j. S. item si mutuani. s.  
de his que in frāu. cre. Item fm̄ enīdē in. d. l. si debitorem. si est  
constitutus procurator̄ ad exigendum quoscunq̄ debitores: et  
ad cōfidentū se habuisse solutionem: q̄ virtute dicit manda-

**C**Se ha-  
buisse pecu-  
niam. facit  
p̄ hoc dicto  
quod not.  
Ro. singul̄  
suo. xlviij. b.

# Confessiones.

**q** habebes mandatum. et quod non. S. uil. de elig. i. l. cuiuslibet. s. non tñ. ff. de insti. Celsus.  
 a **C**Tunc probat vera numeratio. de quo dixi. s. eo. s. n. xv. ver. queror nūquid;  
 confessio. i. apostoli. in. ver. fallit in mutuo. Celsus.  
**d** **C**probationis. Utru autem confessio dicat esse probatio. vide domi. Alex. de  
 imo. in cōf. xv. i. i. parte. Adde abb. post Jo. and. in rub. de confel. Anto. de  
 bnt. imo. et Joan. an. i. c. bone. el. q. de elec. Bal. i. c. s. vasallus. in. q. q. in si. si de  
 sen. sue. con  
 tro. iter do.  
 et agna. Lu  
 do. ro. i. l. ad 39  
 monedi. de  
 tureur.  
 Adde Feli.  
 i. rub. de cō  
 fes. ver. vlt  
 ritis secundo  
 loco. Hipp. 5  
 marist. et quod  
 posui in ad  
 di. ad eū. in 2  
 singul. sno.  
 cccxvij. i. c.  
 cōfis docto  
 rum op. 26.  
 vbi conclu  
 dit: quod post  
 lapias oēs  
 dilatōes p  
 battoruſ po  
 terit in hōdo  
 minus pro  
 bare p. ad  
 versar q. cō  
 fessionem.  
 Alie. s. di  
 cetur imo.  
 in. c. vltra  
 tertia de re  
 sibns. De  
 quo per pa  
 nor. in rub  
 bu. eodē si  
 enlo. de pro  
 bat. nume  
 ro. q. et ibi  
 posui i. apo  
 nil. ad ipm  
 i. v. cōfessio.  
 ti nō poterit procurator generalis confiteri se habuisse dictam  
 pecuniam nomine solutionis: nisi interneniat pecunia p. ratio  
 nes in prescriptas. **C**t enim adiuerendum: quod si in instrame  
 to dicat per notarium. talis confessus fuit habuisse et recepi  
 se. et a petro dante et solvente. per ista verba nulla probat  
 ratio: sed sola confessio fin. Bal. qui ita non tenet i. l. vnic. C. de  
 confel. **C**Item si dicat notarins i. instru. talis confes. fuit se ha  
 buisse et recepisse. et a petro: que habuit: et recepit. n. a. z. p. hec ver  
 ba nō probatur numeratio fin. Bal. qui ita not. in. l. si ex pretio.  
 C. si cer. pe. et ceteri docto. in. l. c. de indibito. s. fin. ff. de p. ba. fe  
 cus si h̄ba notarii sunt talia fin. docto. talis confessus fuit se ha  
 buisse et recepisse decem a petro et habuit et recepit. nam tunc  
 probatur vera numeratio. **q** est ratio differentie inter vnum  
 casum et aliū. qnā vbi est terminus ly que: quod est relatinum  
 referens antecedentia ut in. l. stichim qnā mens erit. de lega. sed  
 antecedentia. denotant confessionem: deo per ly que: quod est  
 relatinus intelligitur esse repetitum. sed de natura copule  
 est adiungere: non autem referre et adiungere diversa. sed in  
 primo facta est mentio de cōfessione. c. postea sequatur et ha  
 buit et recepit videtur adiugere diversam. s. numerationem. et  
 non confessionem. ut in. l. s. allega. **C**vidimus supra: q. cōfessio  
 facta sine causa nō valet regulariter. nunc est videndum tan con  
 fessio facta cuz causa valeat: et an sit nulla ipso iure. an ope ex  
 ceptionis. et est magni effectus hoc scire. qr vbi aliquid est null  
 lum ipso iure: index pot supplere agente etiam parte non pete  
 te. secus qnā est nullum ope exceptionis. qr tūc index etiā si sciat  
 nullū esse nō debet supplere: nisi pars opponat. gl. est sing. i. l.  
 vbi pactum. s. de. transac. et ibi Wald. et idem Bart. i. l. lecta. ff. si  
 cer. per. Redendo ergo ad propositam questionem. Et dico cō  
 fessionez facta sine cā ipo iure nō valere. et est rō: qr cōfessio facta  
 sine causa est incerta: et cōfessio est quedaz species probatiōis.  
 vnde sequit: q. talis cōfessio incerta est probatio et ins dispo  
 nit probationem certam nullam esse: atq. nullius effectus. rex  
 est in. c. phtis. s. eo. ti. diversuz est namq. in stipulatiōe. facta si  
 ne cā: qr in casu q. ipsa est nulla: est nulla ope excep. fin. Wald. q  
 no. in. l. vnic. C. de cōfes. et circa istum passum sunt varie et con  
 trarie sententie doc. nec nō glos. tamen ex his que percipere pe  
 tui ex eoz scriptis veritas se ita habet. **C**Interdum stipula  
 tio nullam h̄z expressam cantā. et tūc si talis stipulatio fiat a sciē  
 te presumit causa donationis. ita tenet Bart. in. l. muda. ff. de do  
 na. Si aut̄ fiat ab errāte vel ignorāte: sic talis stipulatio ē nul  
 la ope exceptionis. et in dubio q̄s presumitur errare: et p. omittre  
 et p. errore: nisi in instrumento sit apposita illa clausula ex certa  
 signata

# Confessiones

Fo. xxxij.

- a** Ex certa sciētia. Adde frā. are. i. l. dare. de p̄. ob. et i. l. traditionib⁹. C. de pac. et vide oīno h̄iū tenente. d. bar. soz. in 2sl. cxxij. inci i cā onofri. v. l. 3 t̄ rex. obſta re videbat. et i 2sl. clx. inci. in p̄nti. v. nec p̄dictis obſtat illa cū. iij. v. 2v. vlt̄ri⁹ di- cim⁹. in. iij. pte. et qd p̄ eū in 2sl. clxij. inci. visa bnulla. v. p̄firmat ista op̄i. c̄li quo et seq. l. 3 vide q̄ habet p̄ pan. d. ca. i 2sl. cccxxij. et 2sl. cxxiiij. tqd ip̄portat talis clausu la et qd ope- rat. vid fel. in. c. nōnul- li. v. si. fallit. iij. de rescr. et in. c. c̄li in- ter. de exce. et qualit̄ p̄be tur ista c̄li reſcriptis. et qd op̄at vi- de alexā. v. imo. in 2sl. j. i. iij. pte. et 2sl. lxxij. i. j. pte et in 2sl. lxxix. ea. pte. et in 2sl. cxiij. in v. parte. et i 2sl. xxxij. in eadē parte. Adde. d. me um. d. Dec. 2sl. l. meli⁹ 2sl. lxxij. et 2sl. cxxvij. cel. b. **C**firmi- ter. Add. d. alex. v. imo. in rubric. ff. de init. et 2sl. cix. i. pte et 2sl. cxxij. ea. pte. et fel. in. c. inquisi- tionis. v. qsi nisti. de ac- cusa. p̄ pan. late. c. firmi- ter. Celsus.
- b** Scientia: et nō per errore pmisit: et tunc hoc casu presunxit pmiſſe causa donationis: et donec voluisse: et ita intelligit text. i. l. campanus. ff. de ope. li. istud est no. dictu. Wald. in. l. vnicā. C. de confes. Interduz hoc casu est expressa cā: sed ē falsa. et tunc aut ambo. l. promittens et cui sit promissio hoc sciebat. et tunc est do- natio fm Cy. in. l. generaliter. C. de non nu. pec. fm Wald. ibidē et fm Bar. in. l. u. in. S. circa. ff. de do. excep. licet glo. teneat ptra- riūm in. d. S. circa. et male. Interduz pmittens ex falsa causa seit causam esse fallam: sed cui sit promissio ignorat: et tunc idem q̄ causa est donatio fm glo. in. d. S. circa. et docto. hanc sequuntur interdum hoc promittēs putat cām expressaz esse veram: c̄li sit falsa. et tunc talis stipulatio est nulla ope exceptionis et intelli- gitur ita. S. alle. **C**Unum nō omitto: qd est menti renedicti et q̄ si q̄s in libello narraret qualiter quis pmiserit. x. et nō dicat ex qua cā: q̄ talis libellus nō cōcludit. et redditur pcessus nullus glo. ē sing. in. d. S. circa. et ibi hoc tenet Bar. in. fi. **C**Addo predi- cis aliqua circa hanc confessionem. quare est attendendu. q̄ 2sl. 3 regulā sit: q̄ confessio facta absente parte nō valeat. tñ vbi q̄s confiteatur absente parte. et sine confessioni adest terminus: tūc illa cōfessio plenissime probat. v. bigratia. si dicat de beo iitio. x. istud est dictu sing. Wald. in. rub. C. res inter alios acta. **C**Itē nō est pretermittendu. aliud singulare et q̄ licet testimoniu de cre- dilitate nō valeat: vt no. in. l. testiū. C. de testi. tñ si verbo credo adiicitur verbū bene: vel equipollens puta firmiter. v. tale di- cītum sustinetur. verbigratia. talis testis dicat. ego bene credo: q̄ mutuauit: et sic de alijs. Istud est dictu singulare Wald. in. l. i. C. de fal. can. adiec. lega. item si in indicio pars dicat. ego credo me esse heredē: vel nō esse. dato q̄ ista verba de sui natura sint assertiva: et deliberativa: et hoc casu plene disponit: adeo q̄ il- le qui respondet positioni dicendo. credo me esse heredē: per hec verba effectus est heres. Uel dicat: credo me non esse heredē. inducit repudiatio. ita dicit singu. Wald. in. l. S. alle. **C**Itē est singulariter attendendum. q̄ licet sit dictu. qd confessio fa- c̄ta absente parte nō valeret tamē si quis i libro suo fecit se de- bitorē alicuius etiam absente creditore: si postea talis liber. p- ducatur in indicium etiam presente aduersario talis confessio bene probat contra scribētem: dato qd fuit scriptū absente cre- ditore: et est ratio q̄ semper scripture loquitur: vt in. l. adria- ni. C. de here. vnde si cum debito mō pducat libriū presente ad- versario: vide nunc: conficeri: et est p̄sens aduersariis: secus si dicta scripture esset per tertiaz personā scripta: in qua quis ap- paret debitor alterius: tunc talis cōfessio non nocet: q̄ illa non sunt ba creditous: sed terrie psonē. ita dicit Bart. in. l. nuda. ff. de do. Istud vlt̄mū nō mihi videt̄ versū: qd imo deb̄z nocere. et